
Dipartimento di 
Scienze della Formazione, Psicologia, 
Comunicazione 

 

 

D.D. 41 del 20/02/2024 

Conferimento incarico di cui al Decreto del Direttore n. 190 del 29/12/2023, per l’attribuzione 

di n. 7 (sette) assegni per lo svolgimento di n. 300 h. di attività di Tutorato informativo – 

Studente Senior 

 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 12467 del 20/10/2008;  

VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro 

autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa approvato con D.R. 

n.1653 del 05/03/2010; 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 4318 del 12 novembre 

2013, modificato con DD.RR. n. 3962 del 19 novembre 2015, n. 430 del 22 

febbraio 2016 e n.4146 del 16 novembre 2022;  

VISTO  lo Statuto di questo Ateneo, approvato con D.R. n. 3177 del 30-9-2021 e 3235 del 

4-            10-2021 e successive modificazioni;  

VISTA  la delibera del Senato Accademico del 21/11/2023;  

VISTA  la delibera assunta dal Consiglio di amministrazione in data 23/11/2023 relativa 

all’approvazione dell’avvio delle procedure di selezione per n. 140 tutor 

informativi – Studente senior – n. 134 per i Corsi di Studio di ogni Dipartimento, 

e n. 6 per la Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione, Sezione 

Career Management, UO Orientamento allo Studio, per un compenso lordo pro-

capite di euro 3.000,00 (art. 102010104, accantonamento n. 23/22147 di euro 

420.000,00 UPB Programm_Triennale21/23_Budget);  

VISTA  la delibera assunta dal Consiglio di Dipartimento di Scienze della Formazione, 

Psicologia, Comunicazione in data 20/12/2023; 

VISTO  il D.D. n. 190 del 29/12/2023 con cui è stato emanato il Bando di selezione 

attività di tutorato informativo – studenti senior per l’attribuzione di n. 7 assegni;  

VISTO  il D.D. n. 23 del 05/02/2024 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice della suddetta selezione;  

VISTI  gli atti predisposti dalla citata Commissione esaminatrice;  

ACCERTATA la regolarità formale della procedura; 

ESAMINATA    la graduatoria di cui al citato provvedimento D.D. n. 27/2024, dalla quale 

risultano classificati tra i vincitori:  

1) MICHELE MARTULLI 

2) DAMIANA D’AGOSTINO 

3) EUFEMIA FERRI 

4) LAURA BIRARDI MAZZONE 

5) ELISABETTA RESTA 

6) SIMONA CRUPI 

7) VITO AMENDOLAGINE 



 

DECRETA 

 

Art. 1  

 

di conferire a Michele Martulli, Damiana D’agostino, Eufemia Ferri, Laura Birardi Mazzone, 

Elisabetta Resta, Simona Crupi e Vito Amendolagine l'incarico in qualità di: “TUTOR 

INFORMATIVO-STUDENTE SENIOR”.  

 

Le prestazioni oggetto dell’incarico riguardano le attività di:  

 

 

• accompagnamento dei loro pari nel percorso di accesso, inserimento e inclusione 

nell’ambiente accademico e sociale dell’università. Tali tutor avranno il compito di 

supportare gli studenti fornendo loro tutte le informazioni, soprattutto di carattere pratico e 

organizzativo, utili al compimento dell’iter formativo degli iscritti ai Corsi di Studio 

triennali, nonché indicazioni su attività curriculari come tirocini e progetto Erasmus, 

Inoltre, dovranno svolgere attività connesse, oltre che all'orientamento in itinere, anche a 

quello in ingresso. 

  

Art. 2  

 

I vincitori si dovranno impegnare, a pena di decadenza, al rispetto degli obblighi di condotta previsti 

nel “Codice di Comportamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro” emanato con D.R. n. 

2908 del 09.09.2021, nonché “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici,” a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. 

 

Art. 3  

 

A fronte delle prestazioni, il Dipartimento corrisponderà ai contraenti, Sarà erogato un assegno di 

euro 3.000,00 al lordo delle ritenute di legge a carico del tutor. Il compenso sarà corrisposto in unica 

soluzione ad ultimazione del monte ore complessivo della prestazione. 

 

Art. 4  

 

L’incarico dovrà concludersi entro il 31/1/2024.  

 

 

Bari, 20/02/2024 

 

 

F.to La Direttrice del Dipartimento  

                                                                                                          Prof.ssa Loredana Perla 


